КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      27.09.2023                             № 2869

Об итогах городского конкурса

«Зеленый город»

 В рамках подготовки празднования 85-летия города, в целях создания и

поддержания благоприятных условий проживания, быта и отдыха жителей города,

а также широкого вовлечения территориальных общественных самоуправлений,

населения, коллективов организаций разных форм собственности в работы по

благоустройству территорий Беловского городского округа, выявления лучших

предприятий и организаций по содержанию закрепленных территорий,

активизации деятельности служб городского хозяйства, в соответствии с

постановлением Администрации Беловского городского округа от 02.06.2023

№1626-п «О проведении в 2023 году городского конкурса «Зеленый город» и

постановлением Администрации Беловского городского округа от 19.05.2015

№125-п «О наградах Администрации Беловского городского округа»

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый протокол итогового заседания комиссии по

подведению итогов городского конкурса «Зеленый город» от 22.09.2023.

2. Очередной конкурс провести с 14 июня 2024 года по 31 августа 2024

года.

3. Управлению по работе со СМИ (Е.В. Косвинцева) опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации, регулярно в течение

года оповещать ход очередного конкурса.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата М.П. Мерзлякову.

Глава Беловского

городского округа                 А.В. Курносов

2

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от__________ №________.

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПРОТОКОЛ

22.09.2022

Итогового заседания комиссии по подведению итогов

городского конкурса «Зеленый город»

Председатель

Секретарь

Присутствовали

Мерзлякова М.П.

Заднепровский А.В.

Косвинцева Е.В.

Морозова Е.А.

Олейникова А.Ф.

Печенин А.А.

Пономарев А.А.

Прудников Д.А.

Романов В.В.

Сикова Е.А.

Шувалов А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Подведение итогов конкурса по благоустройству и озеленению

территории Беловского городского округа «Зеленый город» в номинациях:

1. «Двор образцового содержания»;

2. «Подъезд образцового содержания»;

3. «Лучшая совместная инициатива населения и управляющей

компании»;

4. «Лучший балкон, лоджия»;

5. «Лучший цветник, клумба»;

6. «Лучшая частная усадьба»;

7. «Лучшее благоустройство территории ТОС»

8. «Лучшая инициатива по озеленению объекта сферы

потребительского рынка»;

9. «Самая благоустроенная территория бюджетного учреждения»;

3

10. «Самая благоустроенная территория промышленного

предприятия»;

11. «Мой зеленый город»

СЛУШАЛИ

Заднепровский А.В. – представил участников конкурса «Зеленый

город».

ПОСТАНОВИЛИ

Рассмотрев поступившие 75  заявок на конкурс, комиссия определила

победителей, согласно номинациям:
№

п/п

Наименование

номинации

Мест

о

Адрес  Ф.И.О. руководителя,

собственника

1.  «Двор

образцового

содержания»

(Всего поступило

8 заявок)

I Двор дома №50 по

ул. Седова

Колмакова Раиса

Николаевн – активист –

общественник пгт Новый

Городок

2.  II Двор дома №5 по ул.

60 лет Комсомола

Пархоменко Татьяна

Семеновна - активист –

общественник пгт

Грамотеино

3.  III Двор домов №13 по

ул. Ильича

Кропоткина Галина

Ивановна  – активист –

общественник пгт Инской

4.  «Подъезд

образцового

содержания»

(Всего поступило

5 заявок)

I Подъезд №6 дома

№1 по ул. 60 лет

Комсомола

Ларина Галина

Григорьевна – старшая по

дому

5.  II Подъезд №4 дома

№4 по ул.

Тухачевского

Королева Галина

Владимировна - активист –

общественник пгт Новый

Городок

6.  «Лучшая

совместная

инициатива

населения и

управляющей

компании»

(Всего поступило

2 заявки)

I Благоустройство

двора, дома №8 по

ул. Тухачевского

Слюзкина Ольга Сергеевна

– домком;

Грекова Ольга Юрьевна –

директор ООО «Лига»

7.  «Лучший балкон,

лоджия»

(Всего поступило

7 заявок)

I Балкон квартиры

№57 дома №21 по

ул. Ермака

Олейник Людмила

Владимировна – владелец

квартиры

8.  II Балкон квартиры

№51 дома №8 по ул.

60 лет Комсомола

Дюпина Елена

Владимировна - владелец

квартиры

4

9.  II Балкон квартиры

№4 дома №66 по ул.

Шевцовой

Ядосенко Татьяна

Васильевна - владелец

квартиры

10.  «Лучший цветник,

клумба»

(Всего поступило

7 заявок)

I Клумба дома №93

по ул. 1-я Межевая

Казанцева Валентина

Васильевна – активист –

общественник пгт Новый

Городок

11.  II Клумба дома №64

по ул. Центральная

Лихачева Елена

Александровна - активист

– общественник пгт

Грамотеино

12.  II Клумба дома №48

по ул. 2-я

Чертинская

Распопина Зинаида

Алексеевна – активист –

общественник пгт Новый

Городок

13.  «Лучшая частная

усадьба»

(Всего поступило

12 заявок)

I Дом №14 по ул.

Российская

Батманова Татьяна

Борисовна – активист –

общественник пгт Инской

14.  II Дом №118 в мкрн.

Греческий

Логунова Ирина

Александровна – активист

– общественник пгт

Бачатский

15.  «Лучшее

благоустройство

территории ТОС»

(Всего поступило

4 заявки)

I Территория ТОСа

«Новогородский»

Погорелов Юрий

Иванович – председатель

16.  «Лучшая

инициатива по

озеленению

объекта сферы

потребительского

рынка»

(Всего поступило

7 заявок)

I Магазин «Все для

дома» по ул.

Тельмана, 16

Бабанакова Ольга

Петровна –

индивидуальный

предприниматель

17.  II

магазин «Классик»

по ул. Советская, 19

Кайгородов Юрий

Геннадьевич –

индивидуальный

предприниматель

18.  «Самая

благоустроенная

территория

бюджетного

учреждения»

I МБДОУ «Детский

сад №59 города

Белово»,  по ул.

Шевцовой, 47а

Масливцева Надежда

Лукасовна – заведующий

5

19.

(Всего поступило

10 заявок)

II МБДОУ «Детский

сад №32 города

Белово»,  по ул.

Каховская, 17

Калугина Ольга Сергеевна

– заведующий

20.  «Самая

благоустроенная

территория

промышленного

предприятия»

(Всего поступило

5 заявок)

I ООО «Шахта

Листвяжная»

Ануфриев Виктор

Петрович - директор

21.  II ООО «Разрез

Пермяковский»

Подкорытов Евгений

Викторович – директор

22.  «Мой зеленый

город»

(Всего поступило

7 заявок)

I  Габерман Инна

Викторовна – житель пгт

Бачатский

23.  II  Агеева Светлана

Викторовна - житель пгт

Новый Городок

Председатель          М.П. Мерзлякова

Секретарь                    А.В. Заднепровский